______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

09 июля 2012 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 09 июля 2012 года

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-090712

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-090712

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 09 июля 2012 года

Всего членов Совета – 8 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович. - по доверенности Матлашов Н.А.

5. Ситников Владимир Михайлович. -по доверенности Матлашов Н.А.

6. Яйлян Зоркин Вараздатович.- по доверенности Матлашов Н.А.

7. Коллеганов Алексей Вячеславович.

8. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:

Ярмаркин Владислав Юрьевич.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Чанкветадзе Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и внесении

изменений в свидетельства о допуске согласно поданным заявлениям и представленным

документам.

2. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

3. О добровольном выходе из состава членов СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа».

4. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

5. Реализация решения Общего собрания (протокол Общего собрания от 13 апреля 2012г.)

по определению доли в Уставном капитале организации, выполняющей работы по проведению

экспертизы проектов.

6. Разное

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 6

заявлениям и представленным документам.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратились: ООО

«ГазМонтаж» (г. Георгиевск); ОАО «Магистраль» (г. Нальчик); ООО «Связист» (г. Махачкала).

Кроме этого в СРО НП «ПСК» обратились:  ООО «МЭК-Инжиниринг» (г. Махачкала) с

заявлением внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства; ООО «СтройИнвест» (г. Москва) с заявлением внести изменения

по видам работ в свидетельство члена Партнерства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства; ООО АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные Воды) с заявлением об

изменении по стоимости проектных работ по одному договору - «не более 25 млн. рублей».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил подготовить к следующему заседанию Совета список дебиторской

задолженности членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» по всем видам взносов и

доложить об этом Совету.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»:

1. ООО «ГазМонтаж» (г. Георгиевск) с 09.07.2012г.

2. ОАО «Магистраль» (г. Нальчик) с 09.07.2012г.

3. ООО «Связист» (г. Махачкала) с 09.07.2012г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность

объектов капитального строительства:

1. ООО «МЭК-Инжиниринг» (г. Махачкала) c 09.07.2012г.

2. ООО «СтройИнвест» (г. Москва) с 09.07.2012 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по стоимости проектных работ по одному договору - «не

более 25 млн. рублей»:

1. ООО АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные Воды) с 09.07.2012 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 2 повестки дня: «О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил выдать новым членам Партнерства и членам Партнерства, обратившимся с

заявлениями о внесении изменений свидетельства о допуске к видам работ, оказывающих

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 6

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил выдать свидетельства о допуске к видам работ, оказывающих влияние на

безопасность объектов капитального строительства после произведения членами СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» оплаты всех видов взносов и возложить контроль за

этим на Генерального директора Ярмаркина В.Ю.

РЕШИЛИ: Выдать членам СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», с учётом

представленных ими документов, свидетельства о допуске на виды работ по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. ООО «ГазМонтаж» (г. Георгиевск) с 09.07.2012г.

2. ОАО «Магистраль» (г. Нальчик) с 09.07.2012г.

3. ООО «Связист» (г. Махачкала) с 09.07.2012г.

    4. ООО «МЭК-Инжиниринг» (г. Махачкала) c 09.07.2012г.

    5. ООО «СтройИнвест» (г. Москва) с 09.07.2012 г.

    6. ООО АППБ «Минераловодское» (г. Минеральные Воды) с 09.07.2012 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 3: О добровольном выходе из состава членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что  ООО «Паритет» (г. Назрань) подало заявление о добровольном

выходе из состава членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил подготовить Генеральному директору СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» Ярмаркину В.Ю. и доложить Совету информацию о порядке исключения

организаций из состава членов СРО (пошагово с юридической и финансовой сторон).

РЕШИЛИ: На основании заявления, статьи 55.17 п.3.1 Градостроительного кодекса РФ

исключить ООО  «Паритет» (г. Назрань)  из реестра членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» с 09.07.2012г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 4: О приостановлении действия свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

члена СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что  ООО «Проект-Лэнд» (г. Ставрополь) в течение 1,5 лет не

уплачивает членские взносы  и за ним образовалась задолженность в сумме 86600,00

(восемьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей, в связи с этим СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» на основании статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ имеет

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 6

право приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил подготовить Генеральному директору СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» Ярмаркину В.Ю. и доложить Совету информацию о порядке

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (в каком документе оговорены сроки

приостановления) и определить по имеющейся дебиторской задолженности по неуплате

взносов членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», которым нужно

приостанавливать действия свидетельств.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ООО  «ПроектЛэнд» (г. Ставрополь)  с

09.07.2012г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 5: Реализация решения Общего собрания (протокол Общего

собрания от 13 апреля 2012г.) по определению доли в Уставном капитале организации,

выполняющей работы по проведению экспертизы проектов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что учредителями вновь создаваемой организации, выполняющей

работы по проведению экспертизы будут 5 (пять) организаций и уставный капитал будет

складываться из равных долей всех учредителей, размер каждой доли равен 2000,00 (двум

тысячам) рублей.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил изыскать возможность внесения доли СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» в уставный капитал вновь создаваемой организации исходя ИСЗ сметы

расходов на 2012г. и при необходимости внести в нее соответствующие изменения.

РЕШИЛИ: Утвердить размер доли СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» в

уставном капитале вновь создаваемой организации, выполняющей работы по проведению

экспертизы 2000,00 (две тысячи) рублей.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 6:  Разное

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что Министерство строительства и архитектуры Ставропольского края

и Союз строителей Ставропольского края предложил оказать финансовую помощь в

проведении Дня строителя в размере 100000,00 (сто тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: Оказать материальную помощь в проведении Дня строителя в размере

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

090712

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 6 ИЗ 6

40000,00 (сорок тысяч) рублей.  Генеральному директору СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» изыскать средства для оказания помощи исходя из сметы расходов на

2012г. и при необходимости внести в нее изменения.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ Е.А.Чанкветадзе